Annuaire du réseau Educalanques - 2e génération

Structure / association Prénom Nom Mission Mail Projet porté

Abiho Calanques Marcel Bonfils Président d'Abiho Calanques abihocalanques@gmail.com Rucher participatif a la Cayolle

ADAM 13 Association départementale des |Olivier Léonard Accompagnateur en moyenne montagne contact.adam13@gmail.com;marchal | 5 Randonnées dans le Parc national des

accompagnateurs en moyenne montagne etoile@gmail.com Calanques, Marseille

des Bouches du Rhone

ADAM 13 Association départementale des |Jean-Bernard Letemple Accompagnateur en moyenne montagne jbletemple@club-internet.fr 5 Randonnées dans le Parc national des

accompagnateurs en moyenne montagne Calanques, Marseille

des Bouches du Rhéne

A Voix Haute Laetitia Brisard Formatrice avoixhaute.asso@gmail.com Elaboration d'un guide de randonnée en
francais facile

CPIE Cote Provengale - Atelier bleu Grégory Demeyere Co-responsable du P6le EEDD g.demeyere@cpie-coteprovencale.fr |J'ai rendez vous avec la biodiversité.
Balade interactive a la carriere du Loin

CPIE Cote Provencgale - Atelier bleu Clément Garnier Co-responsable du P6le EEDD c.garnier@cpie-coteprovencale.fr J'ai rendez-vous avec la biodiversité

Planéte Mer Marine Jacquin Responsable du programme Biolit marine.jacquin@planetemer.org Tous observateurs et acteurs de la
biodiversité littorale

Jardins de I'Espérance Viviane Cronier Animatrice Nature et Patrimoine eeddl@jardinesperance.org
Sorties nature multisensorielles et actives
a la découverte de la flore et du
patrimoine agricole de Sainte Frétouse

Jardins de I'Espérance Fabienne Aladern Animatrice Nature et Patrimoine eedd2@jardinesperance.org
Sorties nature multisensorielles et actives
a la découverte de la flore et du
patrimoine agricole de Sainte Frétouse

Le Naturoscope Loic Panzani Coordonnateur loic.panzani@naturoscope.fr
Projet La trans'éco, c'est I'affaire de tous et
Programme Life Habitats Calanques

Le Naturoscope Léa Lecomte Educatrice a I'environnement lea.lecomte@naturoscope.fr
Aire terrestre éducative Héléne Dalmasso

Le Naturoscope Mélanie Sergent Responsable pole mer melanie.sergent@naturoscope.fr Fresques interactives de découverte des

Calanques




Les Petits débrouillards Hugues Bru Directeur adjoint - Coordinateur . . Ancrage territorial et évenementiel du
) . h.bru@lespetitsdebrouillards.org ,
Départemental Bouches-du-Rhéne réseau Educalanques
Les Petits débrouillards Claire Cantin Animatrice . . Ancrage territorial et évenementiel du
c.cantin@debrouillonet.org )
réseau Educalanques
Les Amis de I'Huveaune Florent Fresneau Intervenant florent.fresneau@gmail.com Carnet d'enquéte et d'observation de la
Barasse
Les Amis de I'Huveaune Antoine Benhamias Intervenant carnetlabarasse@gmail.com;antoine |Carnet d'enquéte et d'observation de la
bennahmias@gmail.com Barasse
Les Amis de I'Huveaune Faure Alice Présidente alicefaure84@gmail.com Carnet d'enquéte et d'observation de la
Barasse
Théatre du Centaure Dominique Raybaud Responsable relations publiques relationspubligues@theatreducentau
re.com
La Draille comestible Célia Broussegoutte Fondatrice celiabroussegoutte@gmail.com
Ligue de I'enseignement Fédération des Sophie Lorimier Responsable du service éducation sophie.lorimier@Ialigue13.fr';
Bouches-du-Rhone environnement@Ialiguel3.fr
Muséum d'histoire naturelle de Marseille |Joelle Ballester Adjointe a la Responsable du Département jballester@marseille.fr Sorties nature avec le Muséum
des Publics et de la Programmation
Muséum d'histoire naturelle de Marseille [Anne Médard Directrice amedard@marseille.fr Les Calanques au muséum et sorties
nature
Muséum d'histoire naturelle de Marseille |Justine Gres Mansfield |Responsable département des publics et jgres@marseille.fr Les Calanques au muséum et sorties
programmation nature
Direction du littoral Ville de Marseille - Cécile Regnier Responsable de Division cregnier@marseille.fr Aires marines éducatives et automne des
Centre ID Mer - Division Sensibilisation a Calanques
|'environnement littoral et marin - Service
Mer et Littoral
Direction du littoral Ville de Marseille - Laure Debas Educateur a I'environnement marin et littoral |Idebas@marseille.fr Aires marines éducatives et automne des
Centre ID Mer - Division Sensibilisation a Calanques
|'environnement littoral et marin - Service
Mer et Littoral
Direction du littoral Ville de Marseille - Julien Paris Educateur a I'environnement marin et littoral |jparis@marseille.fr Aires marines éducatives et automne des

Centre ID Mer - Division Sensibilisation a
I'environnement littoral et marin - Service
Mer et Littoral

Calanques




Mission Maths / Science, Centre de Anne Prouha Enseignante ressource en sciences anne.prouha@ac-aix-marseille.fr A l'école des Calanques + coordination des
ressources et de documentation aires éducatives
scientifique, Académie Aix-Marseille
Annie Dary Conseilléere pédagogique départementale en |annie.dary@ac-aix-marseille.fr A |'école des Calanques + coordination des
Mission Maths / Science, Centre de Mathématiques, Sciences, Technologie et aires éducatives
ressources et de documentation Education au développement durable
scientifique, Académie Aix-Marseille
Mission Maths / Science, Centre de Sébastien Corréard Enseignant ressource en sciences sebastien.correard@ac-aix- A l'école des Calanques + coordination des
ressources et de documentation marseille.fr aires éducatives
scientifique, Académie Aix-Marseille
Parc national des Calanques Juliette Grossmith Chargée de mission Education a juliette.grossmith@calanques-
I'environnement parcnational.fr
Parc national des Calanques Francis Talin Responsable du pdle Education a francis.talin@calanques-
I'environnement, culture et développement |parcnational.fr
social
Parc national des Calanques Magali Veyrat Chargée de mission interprétation magali.veyrat@calanques-
parcnational.fr
Parc national des Calanques Chrystel Witz Technicienne territoriale de médiation chrystel.witz@calanques-
parcnational.fr
Parc national des Calanques Jérémy Boisseau Garde moniteur Référent Education a
|'environnement Secteur Interface Ville / jeremy.boisseau@calanques-
nature parcnational.fr
Parc national des Calanques Timothée Cuchet Garde moniteur Référent Education a
I'environnement Secteur Littoral Ouest et timothee.cuchet@calanques-
archipels parcnational.fr
Parc national des Calanques Laurent Gaillard Garde moniteur Référent Education a

I'environnement Secteur Littoral Est et Haute
Mer

laurent.gaillard@calanques-
parcnational.fr




